
Úvodník
Radim Miketa: Úvodník předprázdninový

J o š t o va 8
<560 83 B R N O
................................ 3

Aktuality
Advokáti ve službách mediace Antonín Mokrý, Martina Doležalová...........4
Vyhlášen 8. ročník soutěže Právník roku 2012.........................................7
ČAK zajistila poradenskou linku pro advokáty к datovkám......................8
Jak advokátní kancelář porovnala pro kolegy stávající a nové 
občanské právo. Rozhovor s JUDr. Jaroslavem Svejkovským
Ivana Cihlářové................................................................................................ 10
E-podatelna i datová schránka: podepisujte podání zaručeným
elektronickým podpisem!............................................................................ 13
Pozvánka na Lawtech Europe Congress...................................................14
Bulletin advokácie získal i letos cenu Karlovarských právnických dní... 14

z právní teorie a praxe
Články
Shrnutí............................................................................................................ 16
Může být znalec, který vypracoval posudek pro stranu obhajoby,
vyslechnut soudem jako svědek? Pavel Vantuch........................................ 17
České trestní řízení sporné -  zatím iluze Václav Vlk, Jaroslav Truneček... 24 
Zpeněžení zástavy v insolvenci -  více otázek než odpovědí
Adam Sigmund................................................................................................ 27
Malé zamyšlení nad ochranou osobnosti dnes a v NOZ
ve světle tiskového zákona Ronald Němec................................................30
Postavení notáře při provádění přímých zápisů do obchodního 
rejstříku podle připravovaného rejstříkového zákona Martin Kavěna... 33

Z judikatury
Vypořádání SJM -  možná nerovnost podílů............................................ 37
Společné provádění stavby a vznik podílového spoluvlastnictví........ 41
SJM, zástavní smlouva -  relativní neplatnost..........................................43
Jednou větou................................................................................................46
Z judikatury ESLP.....................................................  47

Z odborné literatury
Pavel Šámal a kol.: Trestní zákoník. Komentář (Daniel Prouza)................49
Jaroslav Svejkovskýa kol.: Nový občanský zákoník. Srovnání nové
a současné úpravy občanského práva (Martin Vychopeň)......................49
Bohumil Havel a kolektiv: Zákon o obchodních korporacích
s aktualizovanou důvodovou zprávou a rejstříkem (František Korbel)... 50 
Alexander J. Bělohlávek: Ochrana spotřebitelů v rozhodčím řízení
(Květoslav Růžička)......................................................................................... 51
Petr Dobiáš: Mezinárodní pojistné právo se zřetelem к řešení 
pojistných sporů v rozhodčím řízení (Vybrané kapitoly)
(Jan Dvořák).....................................................................................................52
Přečetli jsme za vás Jan Mates................................................................... 53



Bulletin slovenskej advokácie přináší...................................................... 56

Sloupek Karla Čermáka
Levitas animi.................................................................................................58

Z české advokácie
Z kárné praxe Jan Syká................................................................................59
Zjednání představenstva ČAK a ze společného jednání
ČAK a SAK icha............................................................................................. 62
Pozvánka na CODEXIS GOLF TOUR 2 0 1 2 ...............................................63
Pojištění profesní odpovědnosti za škodu při výkonu advokácie.......64

Z Evropy
Zápisky z advokátní stáže v Paříži Martin Šíp ...........................................65
Oslavy advokácie v Srbsku a dny chorvatské advokácie
Petr Poledník..................................................................................................66

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty 
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK...........................................68

Nakonec
Proč toužíme po titulu V. (Budeš badatelem?) Petr Hajn........................70
Kresba Lubomíra Lichého.......................................................................... 71
Víte, že... Stanislav Balík................................................................................ 71

Inhaltsverzeichnis........................................................................................ 72
Zusammenfassung/Summary.................................................................... 73
Table of Contents.........................................................................................74


